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Punkt 1: Godkendelse af høringsudkast til fremtidig organisering af børne-
og ungdomspsykiatrien

22/33192

Resumé

Regionsrådet vedtog i maj måned 2022 proces for den fremtidige organisering af børne- og ungdomspsykiatri i Region
Syddanmark. Som led i processen har der været afholdt dialogmøder med kommuner, patient- og pårørenderåd,
praktiserende lægers organisation (PLO) og psykiatrisk dialogforum. Herudover har der været en række interne drøftelse i
psykiatrisygehuset. Efterfølgende har psykiatri- og socialudvalget drøftet pejlemærker og retning for arbejdet med
løsningsforslag til en fremtidssikring og robustgørelse af børne- og ungdomspsykiatrien.

 

På baggrund af disse drøftelser i psykiatri- og socialudvalget fremlægges høringsudkast til notat med forslag til fremtidig
organisering af børne- og ungdomspsykiatrien i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede på sit møde den 23. maj 2022 at igangsætte en proces vedrørende udfordringerne i børne- og
ungdomspsykiatrien, forankret i psykiatri- og socialudvalget, der skulle resultere i et forslag til håndtering af de aktuelle
udfordringer, herunder den fremtidige organisering af området.

 

Børne- og ungdomspsykiatrien i Region Syddanmark er udfordret på en række områder - først og fremmest i forhold til
stigende efterspørgsel efter udredning og behandling samt mangel på speciallæger. En af konsekvenserne heraf er, at det
ikke er muligt at overholde udredningsretten, og der kan også konstateres lange ventetider på behandling.

 

Den proces som regionsrådet igangsatte i maj har bl.a. indeholdt en række dialogmøder med kommuner,
patientforeninger, patienter og pårørende samt PLO foruden drøftelser internt i psykiatrisygehuset.

 

Samtidig har der været gennemført dialogmøder internt i psykiatrisygehuset med Fælles Med-udvalget,
afdelingsledelseskredsen og speciallægerne i børne- og ungdomspsykiatrien.

 

Det har været vurderingen, at udfordringerne dels er vedvarende, dels er af en sådan alvorlighed, at der er behov for finde
løsninger, der kan robustgøre børne- og ungdomspsykiatrien samt sikre bedre balance mellem kapacitet og efterspørgsel
efter udredning og behandling.

 

Det har også været vurderingen, at løsningerne ikke kan findes inden for den nuværende organisering af børne- og
ungdomspsykiatrien. Løsningerne skal findes inden for den samlede psykiatri, herunder i forhold til samspillet mellem
voksenpsykiatri og børne- og ungdomspsykiatrien. Herunder et behov for øget fokus på samspillet med kommuner og
almen praksis.

 

Med afsæt i de indspark og synspunker, der blev fremført på dialogmøderne, i psykiatrisygehusets dialogproces, og
efterfølgende politiske drøftelser i psykiatri- og socialudvalget og regionsrådet, fremlægges hermed høringsforslag til
håndtering af de aktuelle udfordringer inden for børne- og ungdomspsykiatrien, herunder forslag til ændret organisering af
børne- og ungdomspsykiatrien i Region Syddanmark.

 



Hovedelementerne i forslaget er:

Ændring af aldersgrænse for børne- og ungdomspsykiatrien fra 19 til 17 år.
Samling af nuværende børne- og ungdomspsykiatriske sengefunktioner i Esbjerg og Aabenraa til en fremtidig
sengefunktion i Aabenraa.
Akutmodtagelse hele døgnet i Odense og fra 08.00-18.00 i Aabenraa. Det betyder at akutmodtagelsen i Esbjerg
flyttes til Aabenraa. Akutmodtagelse for børn varetages som nu i Odense.
Styrkelse af forebyggelse og opfølgningsindsatsen i samarbejde med kommunerne – herunder forslag om
udbyggelse af fremskudt funktion og indførelse af STIME (som er en model for et tværsektorielt samarbejde i
Region Hovedstaden om børn og unge i mistrivsel).
Samlet ledelse af børne- og ungdomspsykiatrien i regionen.
Styrkelse af den ambulante kapacitet.

 

Med det fremlagte forslag til organisering af børne- og ungdomspsykiatrien vil Region Syddanmark styrke og robustgøre
det børne- og ungdomspsykiatriske område fremadrettet ift. de udfordringer, som området er konfronteret med. I notatet
er forslaget til robustgørelse af børne- og ungdomspsykiatrien nærmere beskrevet.

 

Økonomi

Samlet set vurderes planens tiltag at medføre nye udgifter på i alt 24,1 mio. kr. Samtidig frigøres 11,7 mio. kr. gennem
tiltagene. En mere detaljeret oversigt over de enkelte udgiftsposter fremgår af notatet.

 

Når der tages højde for de allerede afsatte 5 mio. kr. i budget 2023 til finansiering af den nye model for børne- og
ungdomspsykiatrien, indebærer planen samlet set en merøkonomi på 7,4 mio. kr., som i 2023 foreslås finansieret via den
akut-kapacitetspakke, der indgår i aftalen om 10-års planen indgået i september 2022. Det er forventningen, at der også i
overslagsårene vil kunne findes finansiering inden for midlerne afsat i 10-års planen. Hvis dette ikke viser sig tilfældet, vil
finansiering skulle håndteres som led i budget 2024.

 

Ændring af aldersgrænsen medfører, at der vil skulle rummes flere medarbejdere i voksenpsykiatrien. Dette giver visse
steder lokalemæssige udfordringer. En samling af Afdelingen for Traume- og Torturoverlevere (ATT) er en løsning på
pladsudfordringerne. Der arbejdes på en samling af Afdelingen for Traume- og Torturoverlevere (ATT) i
Lillebæltsområdet. Udover ovenstående økonomiske konsekvenser forventes der derfor udgifter til lokaler for dette.

 

Den foreslåede robustgørelse af børne- og ungdomspsykiatrien er en større opgave, der skal implementeres over en
tidsperiode, der bla. indbefatter gennemførelse af en personaleproces, som vil blive tilrettelagt ud fra regionens
retningslinje for større organisationsændringer. Plan for implementering er i proces og vil blive iværksat efter
regionsrådets godkendelse af forslaget vedrørende fremtidig børne- og ungdomspsykiatri. Det overordnede sigte for
overgangsprocessen er at skabe mest mulig stabilitet for patienter og personale, med fokus på en god og tryg overgang til
en ny organisering.

 

Implementering af forslagets tiltag vil ske fra den 1. maj 2023 (etablering af en fælles afdeling). 1. september 2023
påbegyndes overgangen af de 18-19 årige til voksenpsykiatrien, og forslaget er fuldstændig implementeret ved udgangen
af 2023.

 

Høring

Det foreslås, at høringsprocessen igangsættes umiddelbart i forlængelse af regionsrådets godkendelse af vedlagte notat
vedrørende fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i Region Syddanmark.

 



Høringsprocessen var oprindeligt planlagt til at løbe fra den 31. januar til den 10. marts 2023. For at maksimere
høringsparternes muligheder for at forholde sig til høringsudkastet af notatet foreslås det dog, at høringsperioden
forlænges til den 27. marts 2023.

 

For at fastholde en beslutning på regionrådsmødet den 24. april 2023 nødvendiggør det, at der skal afholdes et
ekstraordinært møde i psykiatri- og socialudvalget i april samt efterfølgende ekstraordinært forretningsudvalgsmøde. Der
foreslås derfor et ekstraordinært møde i psykiatri- og socialudvalget den 21. april 2023 og ekstraordinært møde i
forretningsudvalget 24. april 2023.

 

På baggrund af de indkomne høringssvar vil det endelige notat omkring fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i Region
Syddanmark blive forelagt regionsrådet til godkendelse på møde den 24. april 2023.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen
af regionens klimastrategi.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At notat vedrørende fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i Region Syddanmark godkendes med henblik på udsendelse i
høring

 

At høringsperioden udvides til 27. marts 2023.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Bilag

BU - Høringsliste

BU - Høringsbrev

BU området - høringsnotat



Punkt 2: Godkendelse af udmøntning af kapacitetspakke inden for
Psykiatrien

22/58540

Resumé

Et bredt flertal i Folketinget har i september 2022 vedtaget en 10-års plan inden for psykiatrien, hvor der på landsplan
prioriteres i alt 450 mio. kr. i 2023, og herefter 500 mio. kr. årligt.

 

Denne sag omhandler udmøntning af Region Syddanmarks andel af den del af 10-års planen, der omhandler en ”her og nu
kapacitetspakke” på 77,2 mio. kr. i 2023. Region Syddanmarks andel udgør 16,5 mio. kr.

Sagsfremstilling

Tirsdag den 27. september 2022 præsenterede regeringen sammen med aftaleparterne 10-a°rs planen for psykiatri og
mental sundhed. Der er med aftalen afsat 450 mio. kr. i 2023, stigende til 500 mio. kr. a°rligt fra 2024 og frem. Det er
endnu ikke besluttet, hvordan fordelingen vil være mellem kommuner og regioner, da det afhænger af efterfølgende
forhandlinger mellem Sundhedsministeriet, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening i takt med, at det faglige
arbejde udføres i løbet af 2023.

 

Af de afsatte 450 mio. kr. i 2023 er det dog præciseret, at 77,2 mio. kr. er øremærket regionerne i en ”her og nu
kapacitetspakke”. Region Syddanmarks andel heraf er 16,5 mio. kr.

 

Kapacitetspakken er en del af indsatsområde 2 i 10-års planen: ”Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af
psykiske lidelse” og mere specifik indsats. 2.1: ”Forløbsbeskrivelser for børn, unge og voksne med svære psykiske
lidelser”.

 

I aftaleteksten om 10-års planen fremgår specifikt om kapacitetspakken: ”Midlerne skal gå til en generel styrkelse af
kapaciteten i psykiatrien, der i alt overvejende grad vil gå til udgifter til mere personale i psykiatrien, således at de
aktuelle udfordringer med bl.a. overholdelse af udredningsretten imødegås. Kapacitetspakken skønnes at give mulighed
for at ansætte 100 årsværk med patientrettede funktioner”.

 

Der lægges således vægt på, at midlerne langt overvejende anvendes til personale med patientkontakt og til overholdelse
af udredningsretten.

 

Udmøntning af kapacitetspakken

Med denne sag lægges der op til, at kapacitetspakken udmøntes til tre indsatser, der beskrives nærmere nedenfor.

 

Børne- og ungepsykiatri: Der reserveres 7,4 mio. kr. i 2023 til finansiering af plan for fremtidig organisering af børne- og
ungepsykiatrien i Region Syddanmark. Det samlede udgiftsbehov er opgjort til 24,1 mio. kr. i 2023. De øvrige udgifter
finansieres af allerede reserverede midler i budget 2023 samt bortfald af udgifter i forbindelse med omlægningen. Det er
forventningen, at der også i overslagsårene vil kunne findes finansiering inden for midlerne afsat i 10-års planen. Sagen er
nærmere beskrevet i andet punkt på dagsordenen med henblik på udsendelse i høring.

 



Pladsmangel i lokalpsykiatrien: I forbindelse med ovenstående omlægning er der en forventning om, at der bliver behov
for leje af lokaler til afhjælpning af pladsmangel i lokalpsykiatrien. Omfanget er under udredning. Der reserveres 0,9 mio.
kr. i 2023.

 

Retspsykiatrisk afbødningspulje: Der afsættes 5,5 mio. kr. til opskrivning af pulje til behandling af retspsykiatriske
patienter på almenpsykiatriske afdelinger.

 

Fordelingen af retspsykiatriske patienter foregår via Retspsykiatrien i Middelfart, ud fra en samlet vurdering af
kompleksitet og farlighed som afgør, om patienten indlægges i retspsykiatrien eller i almenpsykiatrien. Såfremt patienten
vurderes at skulle behandles i almenpsykiatrien, sker fordelingen ud fra patientens bopæl og de almenpsykiatriske
afdelingers optageområder. Regionsrådet har derfor etableret en retspsykiatrisk afbødningspulje til kompensation af de
almenpsykiatriske afdelinger for den kompleksitet og dermed øgede ressourcetræk, der ses ved behandling af denne
patientgruppe. De almenpsykiatriske afdelinger kompenseres pr. sengedag for de indlagte retspsykiatriske patienter.

 

Puljens størrelse har varieret hen over årene, da den blandt andet har indgået som finansiering af omdannelsen af almene
afsnit til retspsykiatriske afsnit i Middelfart i 2018 samt i Esbjerg i 2021.

Nedenfor ses puljen størrelse i perioden 2018-2023.

 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 +

5,181 mio.
kr.

7,570 mio.
kr.

5,220 mio.
kr.

5,277 mio.
kr.

2,813 mio.
kr.

2,899 mio.
kr.

 

For at styrke robustheden i almenpsykiatrien foreslås derfor, at den retspsykiatriske afbødningspulje opskrives i 2023, så
almenpsykiatrien i højere grad afbødes svarende til det reelle ressourcetræk ift. forskellen mellem at drive en
almenpsykiatrisk seng og en retspsykiatrisk seng.

 

Det betyder, at afbødningspulje i 2023 på oprindeligt 2,9 mio. kr. opskrives med 5,5 mio. kr. årligt til et samlet budget på
8,4 mio. kr.

 

Akutmodtagelsen Psykiatrisk Afdeling Odense:  Den psykiatriske akutmodtagelse (PAM) i Odense er den eneste
psykiatriske akutmodtagelse på Fyn.

 

PAM i Odense har siden 2018 oplevet en stigning på 14 % (fra ca. 5.300 til ca. 6.100) i antallet af akutte kontakter, hvilket
selvsagt presser afdelingens kapacitet. Det bemærkes i den forbindelse, at PAM i den jyske del af regionen ikke har
oplevet den samme tendens.

 

Det foreslås derfor at afsætte 2,7 mio. kr. i 2023 til at tilføre ekstra læge- og sygeplejerskeressourcer i både dag, aften og
nat-beredskabet.

 

Opsummering:



Nedenstående tabel viser det samlede forslag til anvendelse af kapacitetspakke.

Reservation til finansiering af ændret organisering af børne- og
ungdomspsykiatrien 7,4 mio. kr.

Reservation til afledte udgifter, herunder husleje i forbindelse med B&U-
området 0,9 mio. kr.

Kompensation til almenpsykiatrien for behandling af retspsykiatriske
patienter 5,5 mio. kr.

Styrkelse af akutmodtagelsen på Psykiatrisk Afdeling Odense 2,7 mio. kr.

I alt 16,5 mio.
kr.

 

Det indstilles, at bevillingerne vedr. retspsykiatri og akutmodtagelse udmøntes med denne sag, mens endelig udmøntning
af midlerne vedr. B&U reserveres med endelig udmøntning i budgettilpasningssag i forbindelse med endelig godkendelse
af det fremlagte forslag.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen
af regionens klimastrategi.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Psykiatrisygehusets budget tilføres 5,5 mio. kr. i 2023 til opskrivning af retspsykiatrisk afbødningspulje.

 

At Psykiatrisygehusets budget tilføres 2,7 mio. kr. i 2023 til styrkelse af psykiatrisk akutmodtagelse i Odense.

 

At der reserveres 8,3 mio. kr. til B&U-området til senere udmøntning i senere budgettilpasning.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.



Punkt 3: Orientering om budgetprincipper i psykiatrisygehuset #

22/54805

Resumé

Der orienteres om de overordnede principper for fordeling af sygehusets budget til afdelingerne. På mødet gives der en
status på arbejdet med genopretning af økonomisk balance i Psykiatrisk Afdeling Svendborg

Sagsfremstilling

Psykiatrien i Region Syddanmark har et samlet budget på 2,1 mia. kr. Budgettet til sygehusets afdelinger er fordelt på
baggrund af overordnede principper i forhold til hhv. det stationære område og det ambulante område. På afdelingsniveau
har afdelingsledelsen ansvar for fordeling af budget mellem de enkelte enheder og funktioner.

 

På regionsrådsmødet den 31. oktober 2022 blev Psykiatrisk Afdeling Svendborg og de planlagte handlinger til
genopretning af økonomisk balance drøftet. På mødet fik psykiatri- og socialudvalget til opgave at følge sagen, herunder
ressourcefordeling på tværs af de psykiatriske afdelinger.

 

Sygehusets budget er fordelt ud til sygehusets afdelinger på baggrund af overordnede principper. På det stationære
område er budgettet fordelt på baggrund af antal sengeafsnit, opgjort i intervaller i forhold til antal senge.
Psykiatrisygehuset gennemførte i 2012 en analyse af sygehusets budgetter på området med henblik på en harmonisering.
Der blev udarbejdet en standardisering af de modeller, der beskriver, hvor mange personaler der møder ind i hhv. dagvagt,
aftenvagt og nattevagt. Ressourcerne blev omfordelt på baggrund af fremmødemodellerne, så der i udgangspunktet var
samme budget til sammenlignelige sengeafsnit i alle sygehusets afdelinger. Efterfølgende er der udmøntet midler til
opnormering af det stationære område, herunder midler til forebyggelse af tvang samt midler til etablering af intensive
senge.

 

På det ambulante område blev sygehuset frem til udgangen af 2018 aktivitetsafregnet. Fra 2019 overgik sygehuset til
rammestyring. Antallet af ambulante ydelser i 2018 danner baggrund for afdelingsbudgetterne for det ambulante område.

 

Der er derudover løbende udmøntet en række ekstra bevillinger til afdelingerne, f.eks. i forhold til nedbringelse af tvang
samt til etablering af konkrete tiltag, herunder etablering af intensive senge, mobil skadestue, udskrivningskoordinatorer
m.m.

 

På mødet orienteres om de overordnede principper for fordeling af sygehusets budget til afdelingerne, og der gives
desuden en status på arbejdet med genopretning af økonomisk balance i Psykiatrisk Afdeling Svendborg. I bilaget findes
præsentation med uddybende information om begge dele.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen
af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Til orientering.



Bilag

Budget i psykiatrisygehuset



Punkt 4: Årshjul 2023 for psykiatri- og socialudvalget #

18/28047

Resumé

På baggrund af drøftelserne på udvalgsmødet den 30. november 2022 er der udarbejdet nedenstående forslag til årshjul.
Administrationen har sammen med socialområdet og psykiatrisygehuset udarbejdet en liste med forslag til temaer og
besøgssteder i 2023 til drøftelse i udvalget.

Sagsfremstilling

På baggrund af drøftelserne på udvalgsmødet den 30. november 2022 er der udarbejdet nedenstående forslag til årshjul.
Administrationen har sammen med socialområdet og psykiatrisygehuset udarbejdet en liste med forslag til temaer og
besøgssteder i 2023 til udvalgets drøftelse:

 

Børne- og ungdomspsykiatrien: Arbejdet med forslag til fremtidig model for børne- og ungdomspsykiatrien vil præge
udvalgets arbejde på flere møder i 2023. Dels skal høringsnotatet behandles, og dels skal det endelige forslag til fremtidig
model for børne- og ungdomspsykiatrien, på baggrund af høringsrunden, forelægges med henblik på anbefaling over for
regionsrådet.

Lokalitet: Regionshuset og Børne- og ungdomspsykiatrisk Afdeling, Aabenraa.
Tidspunkter: 2. januar (Regionshuset) og 22. marts 2023 (Aabenraa).

 

Forskning: Introduktion til psykiatriens forskningsområde, herunder den seneste forskningsstrategi.

Lokalitet: Regionshuset.

Tidspunkt: 24. januar 2023

 

Tvang og magtanvendelse: Det foreslås at gå i dybden med udøvelse af tvang i psykiatrien og magtudøvelse på sociale
institutioner, da det til stadighed – med rette – fylder meget, både internt og eksternt, i forhold til psykiatrien og sociale
område. På psykiatriområdet er den gamle partnerskabsaftale omkring nedbringelse af tvang udløbet, og der forventes
indgået en ny partnerskabsaftale med Sundhedsstyrelsen vedrørende reduktion i tvangsanvendelse i 2023. På mødet vil
der blive givet en introduktion til arbejdet med at forebygge tvang i psykiatrisygehuset og samspillet med kommunerne,
herunder deltagelsen i det nationale lærings og kvalitetsteam (LKT) om tvang.

Lokalitet: Psykiatrisk Afdeling i Aabenraa (deltager i LKT tvang) eller Psykiatrisk Afdeling i Esbjerg

Tidspunkt: 9. marts 2023.

 

Spiseforstyrrelsesområdet: Det nye specialiserede botilbud til spiseforstyrrede, der er under etablering ved Udby, skal
indvies i 2023. Temaet kunne omfatte både de socialpsykiatriske og behandlingspsykiatriske tilbud til spiseforstyrrede,
samt samarbejdet mellem region og kommuner på området. Samtidig er der en analyse af spiseforstyrrelsesområdet under
udarbejdelse (indgår i Budget 2022), der kan præsenteres på mødet.

Lokalitet: Udby.
Tidspunkt: 27. april 2023

 

Misbrugsområdet: Det indgår i Økonomiaftalen 2023, at regionen fra og med 2024 skal overtage misbrugsbehandlingen
for ambulante patienter. Den nærmere afgrænsning af den nye målgruppe for regionen på misbrugsbehandlingsområdet er
endnu ikke lagt fast, men der forventes en afklaring i løbet af 1. kvartal 2023. Der er i budget 2023 afsat midler til



forberedelse af psykiatrien til denne nye opgave. Der introduceres til misbrugsområdet under dette tema og
forberedelserne hen imod overtagelse af opgaven.

Lokalitet: Regionshuset.
Tidspunkt: 25. maj 2023.

 

Egely: Der er udtrykt ønske fra psykiatri- og socialudvalget om at besøge Egely, med bl.a. dets sikrede pladser til unge.
Det foreslås, at udvalget besøger de nye delvis lukkede pladser, der er ved at blive etableret i Strib (i det gamle
”Børnehusene Middelfart”). Pladserne indgik i Budget 2021, og de etableres som en del af Egely.

Lokalitet: Egely.
Tidspunkt: 28. september 2023.

 

Ny psykiatrisk afdeling i Odense: Den nye psykiatriske afdeling i Odense er under opbygning, som en del af det nye
OUH. Til efteråret 2023 vil projektet være så fremskredet, at der vil være et lukket råhus, hvorfor det vil være muligt at få
en fornemmelse af, hvordan den nye afdeling vil tage sig ud. Der foreslås derfor et besøg på byggepladsen på Nyt OUH.

Lokalitet: Nyt OUH byggeplads.
Tidspunkt: 1. november 2023.

 

Akutpsykiatriske tilbud: Regionen driver en akutudrykningstjeneste (APU) i aften- og nattetimer samt weekender. Den
udgår fra psykiatrisk afdeling Vejle. Sammen med Fælles Udrykningstjeneste (FUT), som regionen driver sammen med
Politiet på Fyn, sikrer de en regionsdækkende psykiatrisk udrykningstjeneste. Der introduceres til tilbuddene på mødet.
Det er tilbage i 2021 aftalt, at der i 2023 skal laves en evaluering af akutudrykningstjenesten mhp. afklaring af, hvordan
det fremtidige regionale akutudrykningstilbud skal være. Den forventes præsenteret på mødet.

Lokalitet: Psykiatriske akutmodtagelse i Vejle.
Tidspunkt: 29. november 2023.

 

Årshjulet skal ses som et dynamisk værktøj, der kan tilpasses nye eller ændrede opgaver og udvalgsmedlemmernes behov
undervejs i løbet af året. Derfor anbefales det, at der ikke på forhånd fastlægges temaer for alle møder. Derfor er der
endnu ikke fastlagt temaer for møderne i august.

 

Mødet den 10. august 2023 er endnu blot reserveret (afholdelse er afhængig af, om der er beslutningssager, der ikke kan
vente til september) og mødet den 30. august 2023 ønskes placeret i regionshuset pga. efterfølgende møde i Psykiatrisk
Dialogforum.

Klimavurdering

Der er endnu ikke truffet endelige beslutninger omkring antal af besøgssteder eller selve besøgsstederne, hvorfor der ikke
foreligger beregninger eller beskrivelse af de klimamæssige effekter.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Drøftet.



Punkt 5: Mødekalender #

22/84

Resumé

Psykiatri- og socialudvalgets mødekalender for 2023.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2023:

 

Tirsdag den 24. januar 2023, kl. 16.00-19.00
Torsdag den 9. marts 2023, kl. 15.00-18.00
Onsdag den 22. marts 2023, kl. 10.00-13.00
Torsdag den 27. april 2023, kl. 10.00-13.00
Torsdag den 25. maj 2023, kl. 10.00-13.00
Torsdag den 10. august 2023, kl. 11.00-13.00 (reserveret)
Onsdag den 30. august 2023, kl. 10.00-13.00
Torsdag den 28. september 2023, kl. 10.00-13.00
Onsdag den 1. november 2023, kl. 10.00-13.00
Onsdag den 29. november 2023, kl. 10.00-13.00

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Til orientering.



Punkt 6: Gensidig orientering #

22/84

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 02-01-2023

Kort orientering v. Jane Kraglund vedr. aktindsigter m.v. ang. Svendborg.

 

Kort orientering v. Charlotte Rosenkrantz Josefsen vedr. BUP Aabenraa.



Punkt 7: Underskriftsside
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